
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 51 DEL 06/04/2017  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z141E0E716 - FORNITURA CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO IN 
SACCHI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di aprile, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 51 DEL 06/04/2017 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z141E0E716 - FORNITURA CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO IN SACCHI. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA           
 
Premesso che: 
 
- le strade comunali necessitano di costante manutenzione del piano viabile, a motivo del 
deterioramento del tappetino di conglomerato bituminoso; 
 
- per garantire la sicurezza della viabilità, occorre provvedere al ripristino tempestivo delle 
buche sul piano viabile, utilizzando conglomerato bituminoso a freddo; 
 
Considerato che è necessario dotare il  magazzino  di  una  scorta  di asfalto a freddo in 
sacchi, per interventi  di cui trattasi, calcolati per un quantitativo di circa 3 tonnellate (120 
sacchi da 25 Kg); 
 
Vista la determina ufficio tecnico ambientale n. 49 del 30/03/2017 con la quale si è 
determinato di procedere  all’appalto della fornitura, trasporto e scarico di n. 120 sacchi da 
25 Kg di conglomerato bituminoso a freddo tipologia 0/5 mm di tipo basaltico,  mediante la 
procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, richiedendo n. 2 
preventivi di spesa a ditte fornitrici del suddetto materiale; 
 
Visti i seguenti preventivi di spesa pervenuti: 
 
- Ditta Valli Zabban spa di Sesto Fiorentino (FI) – prot. n. 3887/2017 – Euro 589,20 + iva; 
- Ditta S.C.B. srl di Narni (TR) – prot. n. 3988/2017 – Euro 588,00 + iva; 
 
Preso atto che l’offerta che risulta più conveniente per l’Amministrazione, è quella della 
ditta S.C.B. srl – Frazione San Liberato - 05035 Narni (TR); 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. Z141E0E716;  
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta S.C.B. srl di Narni (TR), come risulta da 
DURC rilasciato in data 20/02/2017, protocollo n. INPS_5896928, con scadenza validità 
20/06/2017; 
 
Visto il bilancio di previsione 2017; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 

 
D E T E R M I N A 

 
� di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta S.C.B. srl – Frazione San 

Liberato - 05035 Narni (TR) – C.F e P.Iva 006992505 51, la fornitura, trasporto e 



scarico di n. 120 sacchi da 25 Kg di conglomerato bituminoso a freddo tipologia 0/5 
mm di tipo basaltico, al prezzo di Euro 588,00 + iva 22%; 

� di impegnare la spesa complessiva di € 717,36 iva inclusa al  cap. 2770/2/1 cod. 
10.05.1 del bilancio di previsione 2017;  

� di prendere atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. 
Z141E0E716; 

� di disporre ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
 
b) la comunicazione alla ditta S.C.B. srl – Frazione San Liberato - 05035 Narni (TR), 

dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 
MINELLO CARLO 

 


